
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.01.2022 № 4

О внесении изменений в
постановление Департамента
Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике от 20.12.2021
№ 323

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о Департаменте Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432,
на основании дополнения к заключению Экспертного совета Департамента
Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике
от 19.01.2022 № 302-ГВС

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике  п о с т а н о в л я е т :

Внести в постановление Департамента Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике от 20.12.2021 № 323 «Об установлении
тарифов на горячую воду ООО «Ремонтно-строительная компания» (г. Смоленск)»
следующие изменения:

1) в преамбуле слова «областным законом от 23.11.2011 № 112-з
«Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую энергию (мощность)
в Смоленской области»,» исключить;

2) приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

И.о. начальника Департамента Н.И. Борисов



2

Тарифы на горячую воду с использованием
закрытой системы горячего водоснабжения

без НДС с НДС

Тариф на
горячую воду с
использованием

закрытой
системы
горячего

водоснабжения,
руб./м3

компонент
на

холодную
воду,

руб./м3

компонент
на

тепловую
энергию,
руб./Гкал

Тариф на
горячую воду с
использованием

закрытой
системы
горячего

водоснабжения,
руб./м3

компонент
на

холодную
воду,

руб./м3

компонент
на

тепловую
энергию,
руб./Гкал

Прочие потребители:
с 01.01.2022 219,66 23,97 3 021,76 263,59 28,76 3 626,11
с 01.07.2022 277,76 25,07 3 901,96 333,31 30,08 4 682,35
с 01.01.2023 252,63 25,07 3 513,90 303,16 30,08 4 216,68
с 01.07.2023 253,24 25,68 3 513,90 303,89 30,82 4 216,68
с 01.01.2024 227,56 - 3 513,90 273,07 - 4 216,68
с 01.07.2024 246,19 - 3 801,58 295,43 - 4 561,90

Приложение 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 20.12.2021 № 323
(в редакции постановления
Департамента Смоленской
области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 19.01.2022 № 4)


